
Zápis z 20. zasedání Zastupitelstva městské části Opava 
-Komárov konaného dne 6. června 2016 v 18.15 hod. v zasedacím 
sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. L. Měch, Ing. J. Bittner, K. Neuwirth, Ing. D. Kozárková, L. Říčná, Mgr. Bc. 
M. Trulej, R. Dedek, K. Kukelka 
 
Omluveni: V. Vicherek, Ing. T. Měch, Bc. E. Murová 
 
20. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni ing. J. Bittner a ing. D. Kozárková a zapisovatelkou  
ing. D. Kozárková. 
 
PRO 8        PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schválen program uvedený v pozvánce, doplněný o bod: 
Technické zhodnocení, rekonstrukce Tatry 815 – CAS 32 – finanční krytí 
 
PRO 8      PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly z minulého zasedání byly 
průběžně plněny. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden až květen 2016. 
Rozpočet na rok 2016 byl schválen ve výši 5.704,00 tis. Kč a v důsledku schválení 
závěrečného účtu ZMO byl upraven na výši 8.565,42036 tis. Kč. Rozdíl ve výši 2.861,420 tis. 
Kč činí 149 tis. Kč-dotace na VPP, 1.596,620 tis. Kč-navázání na smlouvu na realizaci 
multifunkčního hřiště, 72 tis. Kč-pořízení staršího automobilu Fabia a 1.043,800 tis. Kč – 
volná rezerva. K 31.5.2016 bylo vyčerpáno 2.325,834 tis. Kč, to je 27,15 % upraveného 
rozpočtu. V příjmech bylo vybráno 161,50678 tis. Kč. Zastupitelé byli seznámeni s úhradou 
faktur za květen 2016. 
 
PRO 8      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
5. Dohoda s ÚP o vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP   
Na 18. zasedání ZMČ bylo schváleno zřízení 1 pracovního místa v rámci VPP, a to od 
1.6.2016 do 31.5.2017. Na dnešním zasedání je třeba schválit smlouvu s ÚP o vytvoření 
pracovního místa v rámci VPP. 
 
PRO 8      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
 



 
6. Rekonstrukce sociálního zařízení v hasičské zbrojnici  
Starosta předložil záměr na rekonstrukci sociálního zařízení v hasičské zbrojnici, které 
neodpovídá hygienickým požadavkům. Jedná se o opravu WC, odpadů, topení, dlažby  
a obkladů. Zastupitelé provedení rekonstrukce schválili a pověřili starostu oslovením firem na 
zpracování cenové nabídky. 
 
PRO 8      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
7. Technické zhodnocení, rekonstrukce Tatry 815 – CAS 32, finanční krytí 
SMO vypisuje veřejnou zakázku na technické zhodnocení, rekonstrukci Tatry 815 – CAS 32. 
Rozpočtová cena činí 2,4 mil. Kč, z toho 1 mil. Kč bude uhrazen z dotace MV, 1 mil. 
z rozpočtu města – oddělení havarijního a krizového řízení a maximálně 400 tis. Kč 
z rozpočtu MČ Komárov. Na finanční krytí budou použity finanční prostředky z úspory 
z realizace multifunkčního hřiště. 
Zastupitelé finanční krytí do maximální výše 400 tis. Kč schvalují. Po vysoutěžení zakázky se 
předpokládá, že se cena spoluúčasti pro MČ Komárov sníží. 
 
PRO 8      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
 
8.  Žádosti, stížnosti 
Zástupci římskokatolické farnosti Komárov podali žádost o finanční příspěvek pro pěvecký 
sbor Cantate Domino na provedení hudebních vystoupení na akci Noc kostelů – vystoupení  
ve Studénce 10.6.2016 a koncert 12.6.2016 v Komárově. Zastupitelé schvalují finanční 
příspěvek ve výši 6 tis. Kč. 
 
PRO 8      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
 
9. Informace, připomínky a podněty 
 
A. Informativní schůzka k územnímu plánu 
Starost informoval, že dne 9.6.2016 se v zasedacím sále Obecního domu bude konat veřejná 
informativní schůzka k návrhu územního plánu před veřejným projednáním dne 22.6.2016. 
  
B. Otevírání obálek a hodnocení akce – oprava chodníků na  ulici Dlouhá 
15.6.2016 proběhne na ÚMČ Komárov otevírání obálek a hodnocení VZMR akce „Oprava 
chodníků na ulici Dlouhé“.  
 
C. Vítězství JSDH Komárov v hasičské soutěži O pohár primátora SMO 
Komárovskému družstvu JSDH se již potřetí za sebou podařilo zvítězit v hasičské soutěži  
O pohár primátora SMO. Zástupci  ZMČ vítěznému družstvu poblahopřáli a poděkovali  
za skvělou reprezentaci. 
 
D. Odstranění skládky na pozemcích SŽDC v okolí zahrádek 
Na upozornění zástupců SŽDC byly pozemky vyčištěny a skládka v blízkosti zahrádek  
pod ulicí Kravařovská odstraněna.  
 
 



E. Přechod a chodník na ulici Ostravská – zastávka Oasa 
Starosta informoval, že byla zahájena jednání o přípravě výstavby přechodu a chodníku na 
ulici Ostravské  - zastávka Oasa. 
 
F. Výstavba zpevněné plochy u cyklostezky před vjezdem p. W. 
Starosta seznámil zastupitele o pokračování v jednání o výstavbě zpevněné plochy  
u cyklostezky na ulici Ostravské před vjezdem p. W. 
 
G. Organizace doprovodného programu komárovského posvícení 
Doprovodný program v rámci komárovského posvícení se bude konat na fotbalovém hřišti  
ve dnech 1. a 2.7.2016. Pořadatelem je SK Komárov za finančního přispění ÚMČ . 
 
 
10.  Závěr 
Příští zasedání ZMČ se bude konat v pondělí 27. června 2016 v 18,15 hod. 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Drahomíra Kozárková 
 
Opava-Komárov  10. června 2016 
 
Ověřili: 
Ing. Jiří Bittner 
 
Ing.Drahomíra Kozárková 
 
Ing.Lumír Měch -starosta 
 
 
 
 
 


